Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                        РЕШЕНИЕ                                               проект

                                                                                                                                                 ___      ______________  2012 г                                                                             № ______

О согласовании передачи в безвозмездное пользование

Рязанской  региональной физкультурно-спортивной

общественной организации «Федерация каратэ по версии

Всемирной конфедерации каратэ»  нежилых помещений,

расположенных по адресам: г. Рязань, ул. Бирюзова, 19а,

г. Рязань, ул. Советской Армии, 15а

            Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                                   (от____________№_________), руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  решила:

1. Дать согласие на заключение между муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 35», муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 62» и Рязанской региональной физкультурно-спортивной общественной организацией «Федерация каратэ по версии Всемирной конфедерации каратэ» договора безвозмездного пользования нежилыми помещениями:

- нежилое помещение, общей площадью  278,0 кв. м (позиция 24 на поэтажном плане 1-го этажа), расположенное по адресу: г. Рязань, ул. Бирюзова, 19а;

- нежилое помещение, общей площадью 266,2 кв.м (позиция 10  на поэтажном плане 1-го этажа), расположенное по адресу: г. Рязань, ул. Советской Армии, 15а,  без проведения торгов, для проведения учебно-тренировочных занятий физкультурно-спортивной направленности по каратэ сроком на 1 год, с условием заключения договора на новый срок в порядке, предусмотренном законодательством.

   При заключении договора безвозмездного пользования между Рязанской региональной физкультурно-спортивной общественной организацией «Федерация каратэ по версии Всемирной конфедерации каратэ» и муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 35», муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 62» установить график пользования передаваемым помещением.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии (Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Л.И. Максимова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О согласовании передачи в безвозмездное пользование Рязанской региональной физкультурно-спортивной общественной организации

«Федерация каратэ по версии Всемирной конфедерации каратэ» нежилых помещений, расположенных по адресам: г. Рязань, ул. Бирюзова, 19а,

г. Рязань, ул. Советской Армии, 15а»

           Проект решения подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I (далее – Положение), в связи с обращением  Рязанской региональной физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация каратэ по версии Всемирной конфедерации каратэ» от 31.05.2012 № 1, о предоставлении в безвозмездное пользование  нежилых помещений:

- нежилое помещение, общей площадью  278,0 кв. м (позиция 24 на поэтажном плане 1-го этажа), расположенное по адресу: г. Рязань, ул. Бирюзова, 19а;

          - нежилое помещение, общей площадью 266,2 кв.м (позиция 10  на поэтажном плане 1-го этажа), расположенное по адресу: г. Рязань, ул. Советской Армии, 15а,

закрепленных на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 35» и  муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 62» для проведения учебно-тренировочных занятий физкультурно-спортивной направленности по каратэ сроком на 1 год, с условием заключения договора на новый срок в порядке, предусмотренном законодательством.

Согласно  частям  1 и 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006                № 135-ФЗ «О защите конкуренции», передача в безвозмездное пользование имущества, принадлежащего на праве оперативного управления муниципальным бюджетным учреждениям, возможна без проведения торгов на право заключения договора безвозмездного пользования в случае предоставления прав на такое имущество образовательным учреждениям независимо от их организационно – правовых форм. Передача в безвозмездное пользование указанного выше помещения представляется целесообразной.

Согласно Положению, решение о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование без проведения торгов подлежит принятию Рязанской городской Думой.

            На основании изложенного, вопрос о передаче в безвозмездное пользование Рязанской региональной физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация каратэ по версии Всемирной конфедерации каратэ» нежилых помещений, расположенных по вышеуказанным адресам, подлежит рассмотрению Рязанской городской Думой в установленном порядке.
Принятие решения Рязанской городской Думой в редакции, согласно представленному проекту, не повлечет дополнительных финансовых затрат из бюджета города Рязани.